
                                              
 DECRETO Nº  1775 - 2023 PRESIDENCIA 

 Expte. Nº:  
 
       “Las Malvinas son Argentinas” 

  
 
 
 

 
 

Villaguay, 09 de Enero de 2023 

VISTO: 

Que es necesario efectuar un llamado a Licitación Privada Nº 01/2023 para 

contratar la adquisición de materiales y mano de obra para la instalación de 375m2 de 

Césped Artificial para cubrir la superficie de la cancha de futbol (medidas 15 metros x 25 

metros) del Club Policial de la ciudad de Villaguay, y; 

 

CONSIDERANDO: 

            Que encontrándose elaborado el respectivo Pliego de Condiciones Generales y 

Especificaciones Técnicas, corresponde la emisión del respectivo Decreto de llamado a 

Licitación, según el referido Pliego y las siguientes referencias. 

Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  

ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 

 

Art. 1º).- LLÁMASE a LICITACION PRIVADA Nº 01/2023  SEGUNDO LLAMADO de 

Licitación Privada Nº 31/2022 para contratar de materiales y mano de obra 

para la instalación de 375m2 de Césped Artificial para cubrir la superficie de la 

cancha de futbol (medidas 15 metros x 25 metros) del Club Policial de la 

ciudad de Villaguay,  según  Visto y Considerandos. 
 
 

Art. 2º).- RECEPCIÓNANSE las propuestas en la Oficina de Suministros de esta Municipali- 

dad, hasta el día 31 de Enero de 2023, a las 10:30 horas. Apertura de sobres en 

Oficina de Suministros a las 11:00 Hs del 31 de Enero de 2023, en la Oficina de 

Suministros de la Municipalidad, en San Martín 250 de Villaguay. 

 

Art. 3º).-  FÍJASE el Presupuesto Oficial en la suma de Dos Millones Ochocientos Mil ($ 

$2.800.000,00).//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

                                                                                           

 

 



                                              
 DECRETO Nº  1775 - 2023 PRESIDENCIA 

 Expte. Nº:  
 
       “Las Malvinas son Argentinas” 

  
 
 
 

 
 

/////// PÁGINA 2 /////// 

Art. 4º).- INVÍTASE a presentarse  a  las siguientes  firmas  comerciales,  a  saber:  

 Yesan Césped Sintético S.R.L. Yerua N°4997, Ciudad Autónoma Buenos 

Aires C.P. N°:1427.  

 Kunstex Premium S.R.L, Maturín N°:2894, Ciudad Autónoma Buenos 

Aires C.P. N°:1416.  

 Gigli Esteban Julián, 12 de abril N°:745, Arroyo Seco – Santa Fe C.P. N°:2128.  

 Quinteros Marcelo Hernán, Larrazábal Nº:154, Liniers - Buenos Aires C.P. 

N°:1408.  

 Proyectos S.R.L. Michelena N°:485, C.P. N°:3240 Villaguay – E. Ríos.  

 N.E.D. S.R.L., San Martin N°:787 C.P. N°:3240 Villaguay – E. Ríos.   

 

Art. 5º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 

 

 

 

               Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
        Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
         Presupuesto y Rentas Santa Rosa de Villaguay 

 


